Qui igitur aliquo ex sacris Ordinibus ante artatem praefizam initierit, suspensionem ab executione Ordinis seu suscepit incurerit, modo in illis susceptione bona sit, non procederit, ignorans probabiliter se artate legitima careat, vel non aedifici Ecclesiæ legem sub suspensione, problemen Ordines ante illam artatem suscepit, nam eo causa excusat ab hac pena, quia non nisi ob grauem cum par contrahit potest: ut adhuc Nauar. c. 27. num. 15. Suar. disp. 3. 1. lect. 1. 2. 6. qui centent quamlibet ignoranter modo affectata non sit, excusat; quia Pius V. utitur verbo *præsumptio*, quod dolum importat. Sed rectius Bonac. 1. 1. de censur. dñe. 3. q. 1. punct. 1. num. 3. solam ignoranter problemat, & inquinabilem excusat: quia verbum *præsumptio*, non pro contraheenda susceptione, sed pro contrahenda irregularitate ob violationem suspcionem assumptum est, ut legenti Textum constare posset.

Dixi sic Ordinatum suspcionem esse ab executione Ordinis sic suscepit, sed non ab executione aliorum. Ordinum legitima artate perceptorum: nam etlo Pius I. in sua Bulla generaliter dixerit, a iuorum ordinum executione ipso iure suspensi sunt, intelligendum est de Ordinibus indebet esse suscepiti. Argum. Textus: vel non est compot. de Temporib. ordinat. & notavit Bonac. d. 1. 1. disp. 3. q. 1. p. 1. num. 8.

Mouent tamen Suar. disp. 3. 1. sect. 1. num. 2. Garcia 2. p. de benef. c. 5. num. 51. referens facta Cardinalium Congregatiois decisionem. Bonac. suprà. p. 1. in fine, & Doctores communiter, Ordinatus ante legitimam artatem sue scienter, sive ignoranter, abolutamente à susceptione non posse Ordinem receptione exercere, quoque ad legitimam artatem penitentia. Argum. cap. vel non est compot. de temporib. ordinat. non ob impedimentum suspcionis, sed irregularitatis à iure inducit, qua qui prohibetur ante legitimam artatem Ordinem suscipere, & consequenter ab illis vnu.

Sextimo suspenditur qui Ordines suscepit extra tempora designata ab Ecclesiæ, absque dispensatione legitima. Quæ suspenso iure antiquo lata non erat ipso iure, sed ferenda, ut constat ex cap. sane. Cap. cura quidam. Et cap. consultatione de temporib. ordinat. Ut in dicta Extravag. Py. I. Chm. ex sacrorum, habet expressè, exenditque tantum hæc suspenso ad actionem Ordinum susceptionem, & merito; quia minores Ordines non habent statuta tempora, vt constat ex cap. de temporib. ordinat. Et notavit Suar. disp. 3. 1. de censur. sect. 1. num. 4. Requiritur tamen culpa gravis in ordinato, ut adhuc praefat Doctores. Vnde si bona fide facta iniurie, credentes te habere facultatem, vel Episcopum dispensare posse, vel ex alia simili ignorantia, hanc excusari est culpa, sive a censura confiseris excusat. Effectus huius suspcionis est impedita executionem Ordini male suscepiti, nam esto in prædictis decretis dicatur à suis Ordinibus subiecti intelligentem est male suscepiti, & in copulariis in quo deliquerit, quia est benignior interpretatione, falcatum proprietas verborum: vt notavit Aula de censur. 3. p. disp. 3. dub. 7. §. sexto nonandum. Henr. lib. 1. 5. c. 3. numero 1. Suar. disp. 3. 1. sect. 1. num. 1. Galpar. Hurtado tract. de suspen. difficult. 1. 3. num. 36. Bonac. 1. 1. disp. 3. q. 1. pun. 3. n. 5. Huius censura absolutio Episcopo competit, siquidem non est resoluta, ut adhuc Suar. Hurtado, Aula & Bonac. suprà. Nam etlo Sixtus V. in Extravag. Sandrum. Et salutar. libi absolutio rem reserveretur, Clemens VIII. in constitutione qua incipit: Romanum Pontificem, edita pridie kalend. Martij anno 1595. ad terminos factorum Canonum, & constitutionis Pij I. I. & desectorum Concilii Trident. reducta est, exceptis his que-